
  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11 - Tel. n. 075/56821 - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:protocollo.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                               

 

  

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI PERNOTTAMENTO 

AL PERSONALE DELLE FORZE DI POLIZIA IMPIEGATO IN SERVIZIO DI ORDINE 

PUBBLICO NEL FORUM INTERGOVERNATIVO G7 - ANNO 2024 - CAP. 2536/06.  

AFFIDATARIO: ARCHEMA S.R.L., P.IVA: 02261470542. CIG: B3504C6D05 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla necessità di sistemazione alloggiativa del 

personale delle Forze di polizia in servizio di Ordine Pubblico in occasione del Vertice dei Ministri 

competenti per la materia dell’inclusione e disabilità del Forum Intergovernativo G7 che si terrà nella 

Provincia di Perugia nel mese di ottobre p.v; 

DATO ATTO che le attuali convenzioni in essere con gli esercizi della Provincia, anche alla luce di 

eventi concomitanti, non consentono di soddisfare a pieno i predetti interessi; 

PRESO ATTO delle ricerche di mercato esperite dalle Forze di Polizia esitate nell’individuazione 

dell’operatore economico Archema S.R.L., P.IVA 02261470542, con sede in via a. Ridolfi 2 - 06034 - 

Foligno (PG) gestore della struttura alberghiera ritenuta idonea per caratteristica e ubicazione a fornire 

il servizio richiesto; 

DATO ATTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che con riferimento al fabbisogno in oggetto, l’importo contrattuale stimato, posto 

a base della procedura di affidamento in oggetto, viene individuato sulla base delle presumibili 

esigenze di alloggio delle Forze di Polizia in servizio di ordine pubblico e al costo individuato nel 

preventivo fornito dall’Operatore Economico; 

RITENUTA congrua l’offerta della struttura alberghiera in oggetto; 

DATO ATTO che il DURC dell’Operatore Economico è regolare ed acquisiti il patto d’integrità e la 

dichiarazione dei requisiti di ordine generale ex artt. 94 e ss D.lgs. 36/2023 nonché di cui alla legge n. 

136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità finanziaria; 

ACQUISITO il CIG B3504C6D05; 

DETERMINA 

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono riportati ad ogni effetto: 

1. di affidare la prestazione in parola all’operatore economico ARCHEMA S.R.L., P.IVA: 

02261470542, con sede in via a. Ridolfi 2 - 06034 - Foligno (PG), ai sensi dell’art. 50 c. 1 

lett. b) del D.lgs. 36/2023, per il periodo dall’ 11 al 17 ottobre 2024 – salvo esigenze di 

servizio che implichino l’estensione o la riduzione della durata contrattuale – e per il costo 

delle camere pari all’importo individuato nel preventivo fornito all’Organismo istruttore e da 

questo ritenuto congruo (CAMERA DOPPIA AD USO SINGOLO con colazione inclusa € 

63,64 al netto dell’IVA - DOPPIA: 81,82 € con colazione inclusa, al netto dell’IVA.) 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
0
5
6
1
7
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
4

mailto:prefetturaperugia@interno.it
http://www.prefettura.it/perugia


  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11 - Tel. n. 075/56821 - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:protocollo.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                               

 

  

2. che l’importo contrattuale determinato sulla base delle presumibili esigenze di alloggio e 

pernottamento delle Forze di polizia in servizio di ordine pubblico per la durata contrattuale è 

pari ad euro 4.900,00; 

3. di imputare la spesa per il servizio di pernottamento fornito agli appartenenti alla Forze di 

Polizia, sul capitolo 2536/06 dell’esercizio finanziario anno 2024; 

4. di regolare il suddetto affidamento secondo le condizioni contrattuali previste nel capitolato 

per le gare di appalto dei servizi di pernottamento a favore delle Forze di Polizia pubblicato 

nella sezione trasparente del sito della Prefettura di Perugia; 

5. la Prefettura corrisponderà i compensi all’Operatore solo a fronte della effettiva erogazione 

del servizio in oggetto per prestazioni effettivamente rese, e a seguito dell’attestazione del 

Responsabile dell’organismo fruitore del Servizio. Pertanto, gli importi indicati nel prospetto 

riepilogativo valgono esclusivamente al fine della determinazione del valore dell’importo 

contrattuale; 

6. di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola ai sensi 

dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, in considerazione dell’importo contrattuale e 

della natura della prestazione in oggetto; 

7. ai sensi dell’art. 18, d.lgs. 36/2023, Il contratto è stipulato “In caso di procedura negoziata 

oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato…”; 

8. di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 

Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

9. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 

2023 e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della 

Prefettura di Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente; 

10. per la fatturazione degli interventi in questione la ditta dovrà provvedere ad emettere fattura 

elettronica con il codice univoco 5WEOH8 intestando la stessa a questo UTG-Prefettura di 

Perugia. 

 

Il Viceprefetto Vicario 

              DE STEFANO 

 

mailto:prefetturaperugia@interno.it
http://www.prefettura.it/perugia

		2024-10-07T14:04:15+0200




